ĐẠI HỌC THÁI NGUYÊN
TRƯỜNG ĐẠI HỌC SƯ PHẠM

Số:          /TB-ĐHSP
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thái Nguyên, ngày       tháng      năm 2023

THÔNG BÁO
Về việc đề xuất đề tài khoa học công nghệ cấp cơ sở năm học 2023-2024

Căn cứ Quyết định số 2737/QĐ-ĐHSP ngày 31 tháng 8 năm 2023 của Hiệu trưởng trường Đại học Sư phạm về việc ban hành Kế hoạch năm học 2023-2024 của Trường Đại học Sư phạm – Đại học Thái Nguyên.
Trường thông báo đến các đơn vị, nhóm nghiên cứu chuyên sâu về việc đề xuất đề tài khoa học công nghệ cấp cơ sở năm học 2023-2024, như sau:
1. Sản phẩm đề tài khoa học công nghệ cấp cơ sở năm học 2023-2024:
[bookmark: _heading=h.gjdgxs]Các đề tài khoa học công nghệ cấp cơ sở năm học 2023-2024 cần có các sản phẩm đáp ứng các yêu cầu sau:
- Sản phẩm khoa học:
+ Lĩnh vực khoa học xã hội & nhân văn, giáo dục, hành vi và công nghệ thông tin: (1) Công bố được ít nhất 1 bài báo khoa học quốc tế có uy tín thuộc danh mục SSCI, AHCI, SCIE/Scopus hoặc 01 bằng sáng chế/giải pháp hữu ích; (2) 01 Bài báo trong nước/quốc tế khác từ 1,0 điểm trở lên theo quy định của Hội đồng GSNN.
+ Lĩnh vực KHTN và Toán:  (1) Công bố được ít nhất 1 bài báo khoa học quốc tế có uy tín thuộc danh mục SCIE hoặc 01 bằng sáng chế/giải pháp hữu ích; (2) 01 Bài báo trong nước/quốc tế khác từ 1,0 điểm trở lên theo quy định của Hội đồng GSNN.
 - Sản phẩm đào tạo: Hỗ trợ đào tạo ít nhất 1 thạc sĩ hoặc 01 khóa luận tốt nghiệp/đề tài NCKH sinh viên.
2. Kinh phí và thời gian thực hiện:
a) Kinh phí đề xuất cho đề tài cấp Cơ sở: Kinh phí đề xuất tối đa là 100 triệu đồng (bao gồm nguồn vốn từ ngân sách và nguồn vốn khác).
b) Thời gian thực hiện: 12 tháng, được gia hạn 1 lần không quá 6 tháng.
3. Về việc đề xuất đề tài
- Căn cứ vào các yêu cầu trên các cá nhân đề xuất đề tài theo mẫu gửi kèm.
- Hồ sơ đề xuất cần nộp: Nộp bản đề xuất của cá nhân (Mẫu 1.1); Bản tổng hợp danh mục đề xuất của đơn vị (Mẫu 1.2), nhóm nghiên cứu (Mẫu 1.3).
Hồ sơ gửi về Phòng KH-CN&HTQT (bản in và file điện tử, file điện tử gửi theo địa chỉ email: minhdd@tnue.edu.vn, đ/c Đào Duy Minh, phòng 210 nhà A2) trước ngày17h00, 02 tháng 10 năm 2023.
        Lưu ý: Các giảng viên đang chủ nhiệm thực hiện đề tài KHCN các cấp và các giảng viên chủ nhiệm đề tài KHCN các cấp bị thanh lý do quá hạn trong vòng 2 năm (tính đến hết ngày 02/10/2023) thì không được gửi đề xuất đề tài.
Trân trọng thông báo!
	Nơi nhận:
- Các đơn vị trong Trường (để t/h);
- Hiệu trưởng (để b/c);
- Website Trường (để t/b);
- Lưu: VT, KHCN-HTQT (05).
	KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG
(Đã ký)

TS. Từ Quang Tân

(Mẫu 1.1)
	ĐẠI HỌC THÁI NGUYÊN
TRƯỜNG ĐẠI HỌC SƯ PHẠM
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

ĐỀ XUẤT ĐỀ TÀI KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ CẤP CƠ SỞ

1. Tên đề tài:
2. Lĩnh vực nghiên cứu:
	Khoa học tự nhiên

	Khoa học nông, lâm nghiệp

	Khoa học kỹ thuật và công nghệ

	Khoa học xã hội và nhân văn

	Khoa học y, dược

	Khoa học kinh tế

3. Tính cấp thiết
4. Mục tiêu
5. Nội dung chính
6. Sản phẩm
6.1.  Sản phẩm khoa học:
· Số bài báo khoa học đăng trên tạp chí nước ngoài:
· Số bài báo khoa học đăng trên tạp chí trong nước:
· Số lượng sách xuất bản:
      6.2. Sản phẩm đào tạo (đào tạo sau đại học, đào tạo đại học):
      6.3. Sản phẩm ứng dụng (mô tả tóm tắt về sản phẩm dự kiến, phạm vi, khả năng và địa chỉ ứng dụng,...):
6.4. Các sản phẩm khác:
7. Địa chỉ ứng dụng:
8. Hiệu quả mang lại:
9. Kinh phí:
[bookmark: _GoBack]- Tổng kinh phí: 100.000.000 đồng
- Trong đó kinh phí từ Trường cấp: 80.000.000 đồng ; Kinh phí tự túc: 20.000.000 đồng
10.  Thời gian nghiên cứu: 12 tháng
11.  Đề xuất do nhóm nghiên cứu:………………………………………………….. chủ trì thực hiện  (nếu không do nhóm chủ trì thì ghi Không).

                                                                               Ngày       tháng       năm
                                                                                     Người đề xuất

(Mẫu 1.2)
	ĐẠI HỌC THÁI NGUYÊN
TRƯỜNG ĐẠI HỌC SƯ PHẠM
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

BẢNG TỔNG HỢP DANH MỤC ĐỀ XUẤT ĐỀ TÀI KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ CẤP CƠ SỞ NĂM HỌC 2023-2024
Khoa:…………….
	Stt
	Tên đề tài
	Người đề xuất
	Lĩnh vực nghiên cứu
	Mục tiêu
nghiên cứu
	Nội dung chính
	Sản phẩm
	Kinh phí
(triệu đồng)
	Thời gian

	Tổng kinh phí
	Trường cấp
	Nguồn khác

	100
	80
	20

	100
	80
	20

Ấn định danh sách......đề xuất./.

Trợ lý khoa học
	Ngày      tháng     năm
Lãnh đạo đơn vị

 (Mẫu 1.3)
	ĐẠI HỌC THÁI NGUYÊN
TRƯỜNG ĐẠI HỌC SƯ PHẠM
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

BẢNG TỔNG HỢP DANH MỤC ĐỀ XUẤT ĐỀ TÀI KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ CẤP CẤP CƠ SỞ NĂM HỌC 2023-2024
Nhóm nghiên cứu:………………………..
	Stt
	Tên đề tài
	Người đề xuất
	Lĩnh vực nghiên cứu
	Mục tiêu
nghiên cứu
	Nội dung chính
	Sản phẩm
	Kinh phí
(triệu đồng)
	Thời gian

	Tổng kinh phí
	Trường cấp
	Nguồn khác

	100
	80
	20

	100
	80
	20

Ấn định danh sách......đề xuất./.

Thư ký nhóm nghiên cứu
	Ngày      tháng     năm
Trưởng nhóm